2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.12.2025 № 1105
	О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 20.10.2015 № 1175

 В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года
№ 35-Ф3 «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», в целях обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение 1 к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 20.10.2015 № 1175 «О проведении категорирования и оформления паспортов безопасности объектов (мест) массового пребывания людей», изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.03.2024 № 250  «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 20.10.2015 № 1175».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление опубликовать в  сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава  Гаврилов-Ямского муниципального округа
	А.Х. Рустамов

Приложение к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

от 08.12.2025 № 1105
СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов (мест) массового пребывания людей на территории
Гаврилов-Ямского муниципального округа
	Рустамов Алишер Худжамуратович
	- Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа,  председатель комиссии

	Васильева Татьяна Яковлевна
	- специалист МКУ «Центр обеспечения деятельности Гаврилов-Ямского муниципального округа», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Уколов Александр Сергеевич
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России «Гаврилов-Ямский» (по согласованию)

	Копейкин Дмитрий Николаевич
	- командир взвода Ростовского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области (по согласованию)

	Пономарев Максим Сергеевич
	- сотрудник отделения УФСБ России по Ярославской области в гор. Ростове (по согласованию)

	Рыков Виталий Валентинович
	- директор ООО «Ямская» (по согласованию)

	Смирнов Максим Александрович
	- начальник ОНД и ПР по Ростовскому, Борисоглебскому, Гаврилов-Ямскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Ярославской области (по согласованию)